
Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat

Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad

RESOLUCIÓ de 18 d’abril de 2023, de la Conselleria de 
Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, d’am-
pliació de termini de la convocatòria de premis asso-
ciats a la iniciativa «Hui descansa el cotxe 2022/2023». 
[2023/4350]

RESOLUCIÓN de 18 de abril de 2023, de la Conselleria 
de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, de 
ampliación de plazo de la convocatoria de premios aso-
ciados a la iniciativa «Hui descansa el cotxe 2022/2023». 
[2023/4350]

Con fecha  28.03.2023 se publicó en el DOGV la Resolución de 
8 de marzo de 2023, de la Conselleria de Política Territorial, Obras 
Públicas y Movilidad, por la que se convocan los premios asociados a 
la iniciativa «Hui descansa el cotxe». [2023/3173]

Las bases cuarta y quinta del anexo I, y del anexo II de la citada 
resolución, establecen que el plazo de envío de los vídeos relacionados 
con la campaña «Hui descansa el cotxe» comenzará el día de publi·
cación de esta iniciativa en el DOGV y finalizará el día 8 de mayo de 
2023 a las 23.59 horas. Una vez finalizado este plazo, la resolución de 
concesión de los premios se publicará en dos meses, y el acto de entrega 
de los premios se celebrará durante la Semana Europea de la Movilidad 
Sostenible en septiembre de 2023.

Debido a los periodos de vacaciones escolares de las próximas 
semanas y teniendo en cuenta el número de solicitudes recibidas hasta la 
fecha, se estima que no se va a alcanzar el número de premios a repartir. 
En consecuencia, se considera oportuno ampliar el plazo de presenta·
ción de solicitudes con el objeto de aumentar el número de colegios 
que pueden participar en dicha iniciativa, teniendo en cuenta que dicha 
ampliación no perjudica derechos de terceros.

Por otro lado, y para procurar que se puedan entregar todos los pre·
mios previstos en la Resolución de 8 de marzo de 2023, de la Conse·
lleria de Política Territorial, Obras Públicas y Movilidad, por la que se 
convocan los premios asociados a la iniciativa «Hui descansa el cotxe», 
estimando que concurren los requisitos para la ampliación de plazos 
del artículo 32.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento 
administrativo común de las administraciones públicas, resuelvo:

Único
Modificar las bases cuarta y quinta de los anexos I y II de la Reso·

lución de 8 de marzo de 2023, de la Conselleria de Política Territorial, 
Obras Públicas y Movilidad, por la que se convocan los premios aso·
ciados a la iniciativa «Hui descansa el cotxe», que quedan redactadas 
de la siguiente manera:

«Base cuarta anexo I (segundo y tercer párrafo):
A partir del día de la publicación en el DOGV de esta iniciativa y 

hasta el día 31 de mayo de 2023 a las 23.59 horas, los/las profesores/
as interesados en participar deberán realizar en sus clases la actividad 
propuesta para el concurso consistente en:

El profesorado junto con el alumnado, tendrán que componer una 
canción con una de las bases musicales de diferentes estilos disponibles 
en www.huidescansaelcotxe.gva.es. Esta canción deberá contener cinco 
de estas diez palabras: bicicleta, autobús, verde, planeta, movilidad, 
caminar, sostenibilidad, respirar, entorno y cuidar. Teniendo la posibili·
dad de realizarse en el idioma que la clase prefiera.

Base quinta anexo I:
El plazo de envío de los vídeos relacionados con la campaña «Hui 

descansa el cotxe» comenzará el día de publicación de esta iniciativa en 
el DOGV y finalizará el día 31 de mayo de 2023 a las 23.59 horas. Una 
vez finalizado este plazo, la resolución de concesión de los premios se 
publicará en dos meses, y el acto de entrega de los premios se celebrará 
durante la Semana Europea de la Movilidad Sostenible en septiembre 
de 2023.

No tendrán validez los vídeos recibidos fuera de este plazo, así 
como las menciones realizadas fuera de plazo. Se realizarán capturas 
de pantalla donde quede reflejado el número real de menciones y la 
fecha y hora de captura. Estas se harán entre las 00.00h y las 00.20h del 
día 31 de mayo de 2023. Se aplicará un margen de 20 minutos para que 
se tenga el tiempo suficiente de recolectar todas las capturas. En caso 
de superarse los 200 participantes el margen se incrementará proporcio·

Amb data  28.03.2023 es va publicar en el DOGV la Resolució 
de 8 de març de 2023, de la Conselleria de Política Territorial, Obres 
Públiques i Mobilitat, per la qual es convoquen els premis associats a la 
iniciativa «Hui descansa el cotxe». [2023/3173]

Les bases quarta i cinquena de l’annex I i de l’annex II de la citada 
resolució estableixen que el termini d’enviament dels vídeos relacio·
nats amb la campanya «Hui descansa el cotxe» començarà el dia de 
publicació d’aquesta iniciativa en el DOGV i finalitzarà el dia 8 de 
maig de 2023 a les 23.59 hores. Una vegada finalitzat aquest termini, la 
resolució de concessió dels premis es publicarà en dos mesos, i l’acte 
de lliurament dels premis se celebrarà durant la Setmana Europea de la 
Mobilitat Sostenible el setembre de 2023.

A causa dels períodes de vacances escolars de les pròximes set·
manes i tenint en compte el nombre de sol·licituds rebudes fins hui, 
s’estima que no s’aconseguirà el nombre de premis a repartir. En con·
seqüència, es considera oportú ampliar el termini de presentació de sol·
licituds a fi d’augmentar el nombre de col·legis que poden participar en 
aquesta iniciativa, tenint en compte que aquesta ampliació no perjudica 
drets de tercers.

D’altra banda, i per a procurar que es puguen entregar tots els pre·
mis previstos en la Resolució de 8 de març de 2023, de la Conselleria 
de Política Territorial, Obres Públiques i Mobilitat, per la qual es con·
voquen els premis associats a la iniciativa «Hui descansa el cotxe», 
estimant que concorren els requisits per a l’ampliació de terminis de 
l’article 32.1 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi·
nistratiu comú de les administracions públiques, resolc:

Únic
Modificar les bases quarta i cinquena dels annexos I i II de la Reso·

lució de 8 de març de 2023, de la Conselleria de Política Territorial, 
Obres Públiques i Mobilitat, per la qual es convoquen els premis asso·
ciats a la iniciativa «Hui descansa el cotxe», que queden redactades de 
la manera següent:

«Base quarta annex I (segon i tercer paràgraf):
A partir del dia de la publicació en el DOGV d’aquesta iniciativa i 

fins al dia 31 de maig de 2023 a les 23.59 hores, els professors i profes·
sores interessats a participar·hi hauran de realitzar en les seues classes 
l’activitat proposada per al concurs consistent en:

El professorat juntament amb l’alumnat hauran de compondre una 
cançó amb una de les bases musicals de diferents estils disponibles en 
www.huidescansaelcotxe.gva.es. Aquesta cançó haurà de contindre cinc 
d’aquestes deu paraules: bicicleta, autobús, verd, planeta, mobilitat, 
caminar, sostenibilitat, respirar, entorn i cuidar. Tenint la possibilitat de 
realitzar·se en l’idioma que la classe preferisca.

Base cinquena annex I:
El termini d’enviament dels vídeos relacionats amb la campanya 

«Hui descansa el cotxe» començarà el dia de publicació d’aquesta ini·
ciativa en el DOGV i finalitzarà el dia 31 de maig de 2023 a les 23.59 
hores. Una vegada finalitzat aquest termini, la resolució de concessió 
dels premis es publicarà en dos mesos, i l’acte de lliurament dels premis 
se celebrarà durant la Setmana Europea de la Mobilitat Sostenible el 
setembre de 2023.

No tindran validesa els vídeos rebuts fora d’aquest termini, així com 
les mencions realitzades fora de termini. Es realitzaran captures de pan·
talla on quede reflectit el nombre real de mencions i la data i hora de 
captura. Aquestes es faran entre les 00.00 h i les 00.20 h del dia 31 de 
maig de 2023. S’aplicarà un marge de 20 minuts perquè hi haja temps 
suficient de recollir totes les captures. En cas de superar·se els 200 par·
ticipants el marge s’incrementarà proporcionalment. Aquests terminis 



nalmente. Estos plazos se cumplirán siempre y cuando no exista ningún 
problema técnico ajeno al control de la Conselleria.

Base cuarta anexo II (cuarto párrafo):
A partir del día de la publicación de esta iniciativa en el DOGV 

y hasta el día 31 de mayo de 2023, los estudiantes y sus progenitores 
podrán participar en la acción «¡A jugar!» sin perjuicio de que en su 
colegio hayan participado o no en la acción «¡A cantar!» de la campaña 
educativa «Hui descansa el cotxe 2022·23»

Base quinta anexo II:
El plazo de participación en esta convocatoria relacionada con la 

campaña «Hui descansa el cotxe 2022·2023» comenzará el día de la 
publicación de esta iniciativa en el DOGV y finalizará el día 31 de mayo 
de 2023 a las 23:59. La plataforma no admitirá participaciones realiza·
das fuera de ese plazo. Una vez finalizado este plazo, la resolución de 
concesión de los premios se publicará en dos meses, y el acto de entrega 
de los premios se celebrará en septiembre de 2023 coincidiendo con la 
Semana Europea de la Movilidad.»

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse en el plazo de un mes recurso potestativo de reposición 
ante el mismo órgano que ha dictado esta resolución, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio·
nes públicas, o bien en el plazo de dos meses recurso contencioso·ad·
ministrativo, ante la Sala de lo Contencioso·Administrativo del Tribunal 
Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformidad con 
lo previsto en los artículos 10 y concordantes de la Ley 29/1998, de 
13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencioso·administrativa, 
sin perjuicio de que pueda interponerse cualquier otro recurso que se 
estime oportuno.

València, 18 de abril de 2023.– La secretaria autonómica de Obras 
Públicas, Transportes y Movilidad Sostenible (p. d. R 23.07.2019; 
DOGV 8600, 26.07.2019): María Pérez Herrero.

es compliran sempre que no hi haja cap problema tècnic alié al control 
de la Conselleria.

Base quarta annex II (quart paràgraf):
A partir del dia de la publicació d’aquesta iniciativa en el DOGV 

i fins al dia 31 de maig de 2023, els estudiants i els seus progenitors 
podran participar en l’acció «A jugar!» sense perjudici que en el seu 
col·legi hagen participat o no en l’acció «A cantar!» de la campanya 
educativa «Hui descansa el cotxe 2022·23»

Base cinquena annex II:
El termini de participació en aquesta convocatòria relacionada amb 

la campanya «Hui descansa el cotxe 2022·2023» començarà el dia de 
la publicació d’aquesta iniciativa en el DOGV i finalitzarà el dia 31 
de maig de 2023 a les 23.59. La plataforma no admetrà participacions 
realitzades fora d’aquest termini. Una vegada finalitzat aquest termini, 
la resolució de concessió dels premis es publicarà en dos mesos, i l’acte 
de lliurament dels premis se celebrarà al setembre de 2023 coincidint 
amb la Setmana Europea de la Mobilitat.»

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 
interposar·se en el termini d’un mes recurs potestatiu de reposició 
davant el mateix òrgan que ha dictat aquesta resolució, de conformitat 
amb el que estableixen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques, o bé en el termini de dos mesos recurs contenciós adminis·
tratiu, davant la sala contenciosa administrativa del Tribunal Superior 
de Justícia de la Comunitat Valenciana, de conformitat amb el que esta·
bleixen els articles 10 i concordants de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, sense perjudici 
que puga interposar·se qualsevol altre recurs que s’estime oportú.

València, 18 d’abril de 2023.– La secretària autonòmica d’Obres 
Públiques, Transports i Mobilitat Sostenible (p. d. R 23.07.2019; DOGV 
8600, 26.07.2019): María Pérez Herrero.


		2023-04-26T10:10:11+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




